[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 сентября 2025 года 							№ 1150
с. Чара

Об отмене на территории населенных пунктов Икабья, Новая Чара, Чапо-Олого Каларского муниципального округа Забайкальского края режима повышенная готовность для органов управления и сил Каларского звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края

В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 32 Устава Каларского муниципального округа Забайкальского края, администрация Каларского муниципального округа Забайкальского края постановляет:

1. Отменить на территории населенных пунктов Икабья, Новая Чара, Чапо-Олого Каларского муниципального округа Забайкальского края с 12:00 ч.ч.  18 сентября 2025 года режима повышенная готовность для органов самоуправления и сил Каларского звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, в связи отсутствием угрозы выхода диких животных на территории населенных пунктов;
1. Признать утратившим силу постановление администрации Каларского муниципального округа Забайкальского края от 06 июля 2025 года № 846 «О введении на территории населенных пунктов Икабья, Новая Чара, Чапо-Олого Каларского муниципального округа Забайкальского края режима повышенная готовность для органов самоуправления и сил Каларского звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края»;
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]

и.о.главы Каларского муниципального
округа Забайкальского края 							А.Ю. Сиднев
image1.png